

PEDIDO: 369567761.1

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS (MICROBIOLOGIA) MENSAL P/ DEZEMBRO/JANEIRO, PARA ATENDER O HERSO – HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS – PROCESSO 5605/2024.

Fornecedor:

45597176000100 - Probac do Brasil Produtos Bacteriológicos Ltda

Confirmação:

18/11/2024 15:40

Confirmado por:

Michelly Borges

Resgate:

Pedido não resgatado

Endereço de cobrança:

RUA MANUEL DOS SANTOS, QUADRA N, LOTE 12, N°168 - BAIRRO PEDROLINA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

Endereço de entrega:

AV. UIRAPURU, ESQUINA COM A RUA MUTUM, S/N, PARQUE ISAURA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

Observações da cotação do comprador:

Carta cotacao n 362/2024 - MV SC N 66114 - NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao Termo de Colaboracao n 101/2024 - SES/GO. NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. Obs. Todas as certidoes de debitos (fgts, federal, trabalhista, estadual e municipal) obrigatoriamente devem estar validas e negativas tanto na data de fechamento da ordem de compra, quanto na data de pagamento. Caso as certidoes apresentem alguma inconformidade o pagamento podera ser suspenso ate que seja regularizado.

Observações do pedido:

Não há observações

Termos e condições:

COTAR APENAS ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. NAO COTAR PRODUTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao Termo de Colaboracao n 101/2024 - SES/GO. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA - NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. ESTE PRAZO SOMENTE TERA INICIO APOS TODA DOCUMENTACAO ESTAR CORRETA. COLOCAR AS INFORMACOES DA CONTA BANCARIA NO RODAPE DA NF. SOMENTE SERA ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTACAO. CARTA COTACAO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://pgse.org.br/>.

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
11/01/2025	10 dias após a confirmação	28 ddl	CIF	R\$ 7.553,4225

ITENS CONFIRMADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PCH9	Agar Chocolate 90mm	PROBAC	1.0	15.0	R\$ 70,5023	R\$ 1.057,5345

Produto Cotado: 45673 | PLACA AGAR CHOCOLATE 90MM PCH9B PCT C/ 10 UNID | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CHCN9	Agar Cromogênico Candida 90 mm	PROBAC	1.0	2.0	R\$ 99,0000	R\$ 198,0000

Produto Cotado: 45671 | CROMOGENICO CANDIDA 90MM CHCN9 C/10 | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PCOSEL49	Agar EnterococosBac 49 mm	PROBAC	1.0	6.0	R\$ 64,9000	R\$ 389,4000

Produto Cotado: 45680 | PLACA AGAR ENTEROCOCOSEL 90 MM | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PMAC9	AGAR MACCONKEY	PROBAC	1.0	15.0	R\$ 56,1536	R\$ 842,3040

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Produto Cotado: 45694 | PLACA MAC CONKEY 90MM PMAC9B C/ 10 C | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PENAD90	Placas Especiais - Agar Mueller Hinton Sangue + bNAD	PROBAC	1.0	1.0	R\$ 141,2400	R\$ 141,2400

Produto Cotado: 70593 | PLACA DE AGAR MUELLER HINTON SANGUE + λ NAD 90MM C/ 10 PLACAS - MEIO DE CULTURA PRONTO PARA USO, PACOTE CONTENDO 10 PLACAS ESPECIAIS, NA MEDIDA DE 90 MM. COMPOSIÇÃO: AGAR MUELLER HINTON CÁTION AJUSTADO, SANGUE DE CAVALO DESFIBRINADO 5%, λ NAD 20 MG/L E ÁGUA PURIFICADA. | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LVRE	VREBAC	PROBAC	1.0	6.0	R\$ 92,4000	R\$ 554,4000

Produto Cotado: 46681 | VREBAC - LVRE CX C/ 10 | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PCHA9	Agar Manitol 90mm	PROBAC	1.0	3.0	R\$ 59,4000	R\$ 178,2000

Produto Cotado: 45681 | PLACA AGAR MANITOL PCHA9 C/ 10 | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ENTE	Kit para Enterococos (gênero)	PROBAC	1.0	1.0	R\$ 220,0000	R\$ 220,0000

Produto Cotado: 45666 | KIT PARA ENTEROCOCOS ENTE | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PDNAS9	Agar DNASE 90mm	PROBAC	1.0	2.0	R\$ 66,0000	R\$ 132,0000

Produto Cotado: 45678 | PLACA AGAR DNASE 90 PDNAS9 C/ 10 | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PMHE	Agar Mueller Hinton 150mm	PROBAC	1.0	10.0	R\$ 97,7400	R\$ 977,4000

Produto Cotado: 45686 | PLACA AGAR MULLER HINTON 150MM PMHE C/10 | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CHESBL6	Agar Cromogênico ESBL 60mm	PROBAC	1.0	2.0	R\$ 56,8100	R\$ 113,6200

Produto Cotado: 45674 | PLACA AGAR CROMOGENICO ESBL CHESBL6 | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CHKPC6	Agar Cromogênico KPC 60mm	PROBAC	1.0	6.0	R\$ 59,4000	R\$ 356,4000

Produto Cotado: 45676 | PLACA AGAR CROMOGENICO KPC CHKPC6 | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
KENTE	Kit para Identificação Enterococos (espécie)	PROBAC	1.0	1.0	R\$ 253,0600	R\$ 253,0600

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Produto Cotado: 45667 | KIT PARA IDENTIFICACAO ENTEROCOCOS KENTE | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PYR	Pyr Test	PROBAC	1.0	1.0	R\$ 42,9000	R\$ 42,9000

Produto Cotado: 46678 | PYR TEST PYR | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CHMRSa6	Agar Cromogênico MRSA 60	PROBAC	1.0	2.0	R\$ 50,8400	R\$ 101,6800

Produto Cotado: 45682 | PLACA AGAR MRSA CHMRSa6 C/10 | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PSANB	Agar Sangue 90mm	PROBAC	10.0	180.0	R\$ 7,6510	R\$ 1.377,1800

Produto Cotado: 6307 | PLACA DE AGAR SANGUE DESC. 90X15MM | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PMH9	Agar Mueller Hinton 90 mm	PROBAC	1.0	6.0	R\$ 60,5000	R\$ 363,0000

Produto Cotado: 45687 | PLACA AGAR MULLER HINTON 90MM PMH9 C/ 10 | Pacote

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
NEFE	Nefelobac	PROBAC	1.0	1.0	R\$ 61,2040	R\$ 61,2040

Produto Cotado: 48115 | ESCALA NEFELOMETRICA DE MC FARLAND / 1 KIT DE NEFELOBAC | Frasco


Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PCIMP	Policimbac	PROBAC	1.0	1.0	R\$ 140,0000	R\$ 140,0000

Produto Cotado: 49106 | PAINEL DE MICRODILUICAO (CIM) DE POLIMIXINA B (É UM SISTEMA DE MICRODILUIÇÃO DESTINADA À DETERMINAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO INIBITÓRIA MÍNIMA (CIM) DE POLIMIXINA B PARA BACIOS GRAM NEGATIVO MULTIRRESISTENTES. | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
OXI	Fita para determinação de Oxidase	PROBAC	1.0	1.0	R\$ 53,9000	R\$ 53,9000

Produto Cotado: 6308 | FITA P/ TESTE DE OXIDASE | Caixa | aceita alternativa


Romero Leão Giovannetti
 Sup. Administrativo
 CPF: 890.972.201-06
 IPGSE


Michelly Borges Ferreira dos Santos
 Setor de Compras
 CPF: 982.185.731-00
 IPGSE